
PROJEKT

 
UCHWA?A NR ....................

RADY MIASTA JASTRZ?BIE-ZDRÓJ

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo?ci budynków po?o?onych przy ulicach znajduj?cych si? na
terenie historycznego uk?adu miejskiego Miasta Jastrz?bie-Zdrój, w których dokonano remontu elewacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8), art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz?dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594 z pó?niejszymi zmianami), art. 7 ust 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia
1991r. o podatkach i op?atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z pó?niejszymi zmianami) w
zwi?zku z art. 2 pkt 7, art. 3, art. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o post?powaniu w sprawach dotycz?cych pomocy
publicznej (Dz.U. z 2007r.Nr 59, poz. 404 z pó?niejszymi zmianami) oraz rozporz?dzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013
z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii europejskiej do pomocy
de minimis (Dz.U. UE L. 352/1),

Rada Miasta Jastrz?bie Zdrój

uchwala:

§ 1.

1.     Zwolni? od podatku od nieruchomo?ci budynki po?o?one na terenie historycznego uk?adu miejskiego dawnego
uzdrowiska tj. budynki zlokalizowane przy ulicach: 1 Maja, 11 Listopada, Witczaka, Zdrojowej, Staszica, wskazane
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako: zabytkowe oraz o wysokich walorach kulturowych,
a tak?e w Gminnej Ewidencji Zabytków, pod warunkiem zrealizowania w nich remontu polegaj?cego na
odnowieniu (odrestaurowaniu) elewacji budynku w okresie nie przekraczaj?cym 1 roku, liczonym od dnia
rozpocz?cia remontu.

2.     Przez remont, o którym mowa w ust. 1, rozumie si? wykonanie robót budowlanych polegaj?cych na odtworzeniu
pierwotnego stanu ca?ych elewacji budynku oraz po?aci dachowych, w tym m.in.: czyszczenie elewacji, wymian?
tynków, malowanie, konserwacj? detalu architektonicznego, remont po?aci dachowych oraz odtworzenie
pierwotnych elementów (okna, drzwi, ok?adziny itp.).

3.     Za termin rozpocz?cia remontu uwa?ana b?dzie data rozpocz?cia remontu podana we wniosku, stanowi?cym
za??cznik nr 1 do niniejszej uchwa?y.

4.     Zwolnienie od podatku od nieruchomo?ci dotyczy wy??cznie remontów rozpocz?tych nie pó?niej ni? 31.12.2015r.

5.     Za termin zako?czenia remontu uwa?ana b?dzie data zg?oszenia gotowo?ci do odbioru wykonanych prac
remontowych, które nale?y z?o?y? na formularzu stanowi?cym za??cznik nr 2 do niniejszej uchwa?y.



6.     Kosztami kwalifikuj?cymi si? do obj?cia zwolnieniem od podatku od nieruchomo?ci s? koszty poniesione przez
podatnika na remont, o którym mowa w § 1 ust. 3, tj. koszty materia?ów i us?ug budowlanych, b?d?
konserwatorskich.

§ 2.

1.     Zwolnienia udziela si? na wniosek podatnika, z?o?ony przed rozpocz?ciem remontu lub w czasie jego trwania.
Wniosek nale?y z?o?y? najpó?niej do dnia 31.12.2015r., na formularzu stanowi?cym za??cznik nr 1 do niniejszej
uchwa?y.

2.     Do wniosku nale?y do??czy?:

1)     dokument potwierdzaj?cy aktualny stan elewacji, maj?cej by? przedmiotem remontu (np. dokumentacja
fotograficzna ca?ego budynku, ocena stanu technicznego),

2)     kopie uzyskanych pozwole?, uzgodnie? lub zg?osze?, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i zapisami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

3.     Po zako?czeniu remontu podatnik winien z?o?y?:

1)     informacj? zbiorcz? o wysoko?ci poniesionych kosztów wraz z kopiami dokumentów i orygina?ami do wgl?du
(kosztorys, rachunki, faktury i inne dokumenty ?wiadcz?ce o wydatkowaniu przez podatnika ?rodków na ten
cel),

2)     informacj? o terminie zako?czenia remontu na formularzu stanowi?cym za??cznik nr 2 do niniejszej uchwa?y,

3)     dokument potwierdzaj?cy wygl?d elewacji przed i po zako?czeniu remontu (np. dokumentacja fotograficzna
ca?ego budynku).

4.     Podatnik prowadz?cy dzia?alno?? gospodarcz? po zako?czeniu remontu, oprócz dokumentów i informacji, o
których mowa w ust. 3, przedk?ada nadto:

1)     wszystkie za?wiadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzyma? w roku, w którym ubiega si? o pomoc oraz w
ci?gu 2 poprzedzaj?cych go lat albo o?wiadczenia o wielko?ci pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie
albo o?wiadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

2)     w zakresie pozosta?ych informacji – zgodnie z Rozporz?dzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w
sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegaj?cy si? o pomoc de minimis.

5.     Po z?o?eniu przez podatnika informacji i dokumentów, o których mowa w ust. 3 i 4, organ podatkowy dokonuje ich
weryfikacji w terminie jednego miesi?ca, w szczególno?ci w drodze ogl?dzin budynku.

§ 3.

1.     Zwolnienie przys?uguje po zako?czeniu remontu i spe?nieniu warunków okre?lonych w § 2 ust. 3 i 4, od dnia 1
stycznia roku nast?puj?cego po roku, w którym zosta? zako?czony remont. Podatnik ma obowi?zek poinformowa?
organ podatkowy o zako?czeniu remontu nie pó?niej ni? do dnia 31 grudnia roku, w którym zako?czono remont.



Niedope?nienie w/w obowi?zku powoduje utrat? prawa do zwolnienia do miesi?ca nast?pnego po miesi?cu, w
którym poinformowano organ podatkowy o zako?czeniu remontu.

2.     Zwolnienie przys?uguje do wysoko?ci poniesionych przez podatnika kosztów, nie d?u?ej ni? przez okres 10 lat. W
przypadku przeniesienia w?asno?ci nieruchomo?ci przed up?ywem 10 lat, zwolnienie przys?uguje do ko?ca
miesi?ca, w którym dokonano tej czynno?ci.

§ 4.

1.     Podatnik traci prawo do zwolnienia od podatku w przypadku podania nieprawdziwych danych lub
niezaktualizowania danych wskazanych we wniosku.

2.     W przypadku utraty prawa do zwolnienia od podatku podatnik zobowi?zany jest do zap?aty podatku za okres, w
którym nienale?nie korzysta? ze zwolnienia wraz z odsetkami za zw?ok?. Kwota niezap?aconego podatku stanowi
zaleg?o?? podatkow? w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity - Dz.U.
z 2012r. poz. 749 z pó?niejszymi zmianami).

§ 5.

Zwolnienie od podatku od nieruchomo?ci na wniosek podatnika b?d?cego podmiotem prowadz?cym dzia?alno??
gospodarcz?, bez wzgl?du na form? organizacyjno-prawn? oraz sposób finansowania, stanowi pomoc de minimis,
której udzielenie nast?puje zgodnie z rozporz?dzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L. 352/1).

§ 6.

Wykonanie uchwa?y powierza si? Prezydentowi Miasta.

§ 7.

Uchwa?a niniejsza obowi?zuje do 31 grudnia 2020r.

§ 8.

Uchwa?a wchodzi w ?ycie po up?ywie 14 dni od dnia og?oszenia w Dzienniku Urz?dowym Województwa ?l?skiego.

 

UZASADNIENIE

Projekt uchwa?y w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo?ci budynków po?o?onych przy ulicach znajduj?cych
na terenie historycznego uk?adu miejskiego Miasta Jastrz?bie-Zdrój, w których dokonano remontu elewacji jest



realizacj? celów wyznaczonych w „Gminnym programie opieki nad zabytkami” przyj?tym Uchwa?? Nr XII.83.2013
Rady Miasta Jastrz?bie-Zdrój z dnia 27 czerwca 2013r. opublikowan? w Dzienniku Urz?dowym Województwa
?l?skiego poz. 4772 z dnia 5 lipca 2013r.

Polegaj? one na:

1.     zahamowaniu procesów degradacji zabytków i doprowadzeniu do poprawy stanu ich zachowania,

2.     wyeksponowaniu poszczególnych zabytków,

3.     podj?ciu dzia?a? zwi?kszaj?cych atrakcyjno?? zabytków dla potrzeb spo?ecznych, turystycznych i edukacyjnych
oraz wspieraniu inicjatyw sprzyjaj?cych wzrostowi ?rodków finansowych na opiek? nad zabytkami.

Z realizacji programu Prezydent Miasta sporz?dzi w br. sprawozdanie, które przedstawi radzie gminy.

Zwolnienie od podatku od nieruchomo?ci obejmuje nieruchomo?ci, na których znajduj? si? budynki zabytkowe lub o
wysokich walorach kulturowych, a tak?e wskazane w Gminnej ewidencji zabytków, po?o?one na terenie historycznego
uk?adu miejskiego (dawnego Uzdrowiska). Stanowi? ?wiadectwo minionej epoki, a ich zachowanie le?y w interesie
spo?ecznym ze wzgl?du na posiadan? warto?? historyczn? i artystyczn?.

Potencjalnie uprawnione do zwolnienia s? budynki znajduj?ce si? przy ulicach: 1 Maja, 11 Listopada, Witczaka,
Zdrojowej, Staszica b?d?ce w?asno?ci? zarówno osób prawych jak i fizycznych.

Z poprzedniej Uchwa?y obowi?zuj?cej w latach 2009-2011 skorzysta?y trzy podmioty.

Zasi?gni?to opinii Urz?du Ochrony Konkurencji i Konsumentów w trybie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o
post?powaniu w sprawach dotycz?cych pomocy publicznej (j.t. 2007r. Dz. U. Nr 59, poz. 404 z pó?niejszymi zmianami)
oraz przeprowadzono konsultacje spo?eczne.
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